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گروه ورزشی- استقلال تهران 
در بازار نقل وانتقالات تابستانه بیش از 
آنکه بخواهد طعم پیروزی را بچشد، 
شکست خورد؛ شکست های سریالی 
در زمینــه جذب بازیکنــان موردنظر 
جــواد نکونام. جالــب آنکه با وجود 
بســته شدن پنجره تابســتانه، مدیران 
باشگاه استقلال در جذب بازیکنان آزاد 
موردنظر نکونام هم نتوانسته اند موفق 
عمل کنند و همین مسئله باعث شده تا 

شکاف ایجاد شده میان کادرفنی و کادر 
مدیریتی اســتقلال بیش از پیش شود. 
جالب آنکه پیش از آنکه معارفه نکونام 
رسمی شــود، او در مصاحبه ای اعلام 
کرد که فهرست بازیکنان موردنیازش 
آماده بوده و حتی با بازیکنانی که تمایل 
به همکاری بــا آن ها دارد، مذاکره هم 
کرده اســت اما شــرایط مطابق انتظار 
ســرمربی آبی پوشــان پایتخت پیش 

نرفت.

نکونام در دوره مدیریت حجت 
کریمی فهرســت بازیکنان مورد نیاز 
خــود را ارائه کرده بود. در کنار جذب 
دروازه بان، مدافــع، هافبک و مهاجم 
خارجی، نام آرمین ســهرابیان، میلاد 
محمدی، عارف آقاسی، سامان فلاح، 
سعید عزت اللهی، رضا اسدی، یاسین 
سلمانی، محمدحسین اسلامی، مهدی 
قایدی، محمد محبی، مهرداد محمدی 
و احسان پهلوان در فهرست بازیکنان 

موردنیاز نکونام حضور داشــت که از 
میان این بازیکنان تنها آرمین سهرابیان 
و مهرداد محمدی در کنار گوســتاوو 

بلانکو به استقلال پیوستند!
تورس، هشتمین هایجک از 

استقلال در تابستان!
جواد نکونــام برای تقویت خط 
هافبک تیمش به دنبال جذب هافبک 
خارجی بود و از همان روز نخســت، 
اولویــت اصلی او جــذب روبرتو 
تورس بود. با وجود پافشاری های 
سرمربی استقلال و مذاکرات انجام 
شــده با تورس، اما عــدم توافق 

مالی میان طرفین باعث شــد تا 
هافبک اسپانیایی قید همکاری 
دوباره با نکونام را بزند؛ آن هم 
در شــرایطی که تورس فصل 
گذشــته با درخواست جواد 
نکونام به فوتبال ایران آمد و در 

تیم فولاد خوزستان زیرنظر او کارش 

را در فوتبال ایران آغاز کرد.
تورس قــراردادش را با گل گهر 
سیرجان رسمی کرد تا بعد از آقاسی، 
فلاح، اسدی، سلمانی، قایدی، محبی 
و پهلوان، هشتمین بازیکنی باشد که 
جواد نکونام به دنبال جذب او بود 
امــا در نهایت به 
یک تیــم ایرانی 
دیگر پیوست. البته 
که سرمربی استقلال 

در روزهــای گذشــته از 

عدم جذب هافبک اسپانیایی مطمئن 
شــده بود و برای پر کردن جای او در 

فهرســت تیمش، به مدیران باشــگاه 
استقلال پیشــنهاد جذب عمرو ورده 
را داد کــه اســتقلالی ها در جذب این 

هافبک مصری هم ناموفق بودند.
فارکو، مقصد جدید هافبک 

جنجالی!
عمرو ورده در شرایطی از سوی 
جواد نکونام به مدیران باشگاه استقلال 
معرفی شــد که او به تازگی با باشگاه 
راجا کازابلانکا قرارداد بســته بود اما 
قراردادش را فسخ کرد و تصور می شد 
که به اســتقلال بیاید. سفر جنجالی و 
پرماجرای ورده به قبرس باعث شــد 
تا او از اســتقلال دور و دورتر شود و 
حتی شــایعاتی درباره بازگشت این 
هافبک مصری در کشــور قبرس 
مطرح شــد. با وجود تلاش های 
انجام گرفته برای جلب رضایت 
ورده برای حضور در اســتقلال، 
اما بازهم مشــکلات مالی ســد 

راه پیوســتن گزینه موردنظر نکونام به 
جمع آبی پوشان پایتخت شد تا سریال 
ناکامی های استقلال در بازار تابستانه 

تکمیل شود.
آبی ها که ظاره گر پیوستن رسمی 
تــورس به گل گهر بودند، حالا  با خبر 
توافق عمرو ورده با باشگاه فارکو مصر 
مواجه شــدند تا در فاصله کمتر از 24 
ســاعت، 2 گزینــه خارجی موردنظر 
جواد نکونام به تیم های دیگر بروند و 
مدیران باشگاه استقلال ناکام در جذب 
آن ها باشــند. البته که گفته می شــود 
تلاش نکونام برای تقویت فهرســت 
تیمش ادامه دارد و ســرمربی استقلال 
نام یک هافبک اسپانیایی و یک هافبک 
آرژانتینی را در اختیار مدیریت باشگاه 
اســتقلال قرار داده که باید دید یکی از 
آن ها به عضویت اســتقلال در خواهد 
آمد یا سرنوشتی مشابه تورس و ورده 

در انتظارشان است.

گروه ورزشی- بعد از تشکیل 
جلســه هیات مدیره، پرسپولیسی ها 
مذاکــرات خود با گزینــه خارجی 

جدیدی را آغاز کردند.
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
در آســتانه آغــاز رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا تشــکیل جلسه داد و 
در پایان جلسه ای 5 ساعته که یحیی 
گل محمدی در آن به صورت آنلاین 
حضور داشــت، یکــی از مهم ترین 
مصوبات تســریع در خرید مهاجم 

خارجی بود. 
در اطلاعیه باشــگاه پرسپولیس 
بعد از برگزاری جلســه هیات مدیره 
آمده اســت: »در جریان این نشست، 
با توجه به گزارش مدیرعامل و هیات 
مدیره، ضمن تشــکر از پیگیری های 
رضا درویش در خصوص روش های 
قانونی و اخذ مجوز از ســازمان لیگ 
و فدراســیون فوتبــال، گزینه های 

کادرفنــی در خصــوص مهاجــم، 
بررســی و مقرر شــد، طی دو روز 

آینده قرارداد منعقد شود«.
یحیی گل محمدی در طول یک 
ماه گذشــته گزینه های مختلفی را به 
مدیران باشــگاه پرسپولیس معرفی 
کرد اما مشــکلات مالی سرخ پوشان 
پایتخت در کنار محدودیت ســقف 
بودجه باعث شــده تا فعلًا خبری از 

جذب مهاجم جدید نباشد. 
در ایــن میان، فیلیپه کایســدو 
تازه تریــن گزینــه معرفی شــده از 
سوی ســرمربی پرســپولیس است 
کــه گل محمدی امید بــه آن دارد که 
مدیران باشــگاه بتوانند در آســتانه 
دیدار حساس مقابل النصر عربستان، 
این مهاجم باتجربه را که در تیم های 
مطرحــی از جمله منچسترســیتی 
انگلیس، اســپانیول اسپانیا، لاتزیو و 
اینتر ایتالیــا در کارنامه خود دارد به 

خدمت بگیرند.
توقــف مذاکــرات در گام 

نخست
مهاجــم 35 ســاله و باتجربه 
اکــوادوری برای امضــای قرارداد 
یکساله به مدیران باشگاه پرسپولیس 
پیشنهاد 1.1 میلیون یورویی داده بود 
که با توجه به هزینه کرد سرخ پوشان 
پایتخت در فصل جــاری، پذیرش 
این پیشــنهاد می توانست باعث گذر 
سرخ پوشان پایتخت از سقف بودجه 
شــود و همین مســئله باعث شد تا 
آن ها با پیشــنهاد کایســدو مخالفت 
کننــد. البته که با وجود این مخالفت، 
مذاکرات بــا این مهاجــم باتجربه 
ادامه پیدا کرد و پیشــنهاد جدیدی از 
 ســوی پرسپولیسی ها برای او ارسال 

شد.
پیشــنهاد پرسپولیسی ها 

رد شد

مدیران باشــگاه پرسپولیس با 
توجــه به محدودیت بودجه ای که با 
آن دست وپنجه نرم می کنند، به سراغ 
آن رفتند تا پیشــنهاد امضای قرارداد 
2 ســاله را به کایسدو بدهند. بعد از 
ارائه این پیشــنهاد، درخواست شان 
از مهاجــم اکوادوری این بود که رقم 
موردنظر خود را برای ســال نخست 
تعدیل کنــد که با وجــود تخفیف 
ارائه شده از ســوی فیلیپه کایسدو، 
بازهم درخواست او با سقف بودجه 
پرسپولیسی ها هم خوانی نداشت و با 
وجود طرح پیشنهاد امضای قرارداد 2 
ساله، این پیشنهاد هم از سوی مهاجم 

35 ساله رد شد.
چانه زنی ها ادامه دارد

پرسپولیســی ها برای ویرایش 
فهرســت خــود برای حضــور در 
لیــگ قهرمانان آســیا تنهــا دو روز 
دیگر فرصت دارنــد و تا پایان روز 

بیست ویکم شــهریورماه می توانند 
فهرســت خــود را ویرایــش کنند. 
همین مســئله باعث شده تا با وجود 
محدودیت های مالی، آن ها همچنان 
به رایزنی های خود با کایســدو ادامه 
بدهند و در تلاش برای جلب رضایت 
این مهاجم باتجربه باشند. در صورت 
عدم توافق با فیلیپه کایســدو، کشف 
گزینه جدید و مذاکره با او در فاصله 
حدود چند ســاعت تــا پایان مهلت 
ویرایش فهرست لیگ قهرمانان آسیا 

می تواند برای پرسپولیســی ها 
دردسرســاز شود و این 

احتمال وجــود دارد که آن ها بدون 
مهاجــم خارجی در فصــل جدید 

رقابت های آسیایی حضور یابند.

ســرمربی  ورزشــی-  گروه 
پرتغالی النصر پرتغال به دنبال آوردن 
همه بازیکنانش خارجی اش به تهران 
برای رویارویی آسیایی با پرسپولیس 

است.
بــه نقــل از روزنامــه الریاضیه 
عربســتان؛ لوئیس کاسترو، سرمربی 
پرتغالــی النصر ریــاض از مدیران 
تیمــش خواســته تــا با ســفر همه 

بازیکنانش خارجــی اش )۸ بازیکن 
از جملــه کریســتیانو رونالدو( برای 
ســفر به تهــران و برگــزاری بازی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا 
برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی 

موافقت کنند.
در سیســتم فصل جــاری لیگ 
قهرمانان آسیا گزینه 1+5 برای تیم ها 
یعنی استفاده 5 بازیکن خارجی و یک 

بازیکن آسیایی مجاز خواهد بود.
بر اســاس این گزارش؛ کاروان 
تیم النصر عربســتان دوشــنبه هفته 
آینــده با پــرواز اختصاصــی راهی 
تهران می شــود و در ورزشگاه آزادی 
آخریــن تمرین خود را پیش از بازی 
با پرســپولیس انجام خواهد داد. این 
تیــم بلافاصله پــس از پایان بازی به 
ریــاض بــاز می گردد.همچنین قرار 

است فهرست آسیایی تیم النصر پس 
از بازی برابر الرائد در لیگ عربســتان 

با تأیید سرمربی پرتغالی اعلام شود.
ساعت 21:3۰ دقیقه سه شنبه 2۸ 
شــهریور تیم های پرسپولیس ایران و 
النصر عربســتان در ورزشگاه آزادی 
در چارچوب دیدار های هفته نخست 
گروه E لیگ قهرمانان آسیا به مصاف 

هم خواهند رفت.

با پیوستن عمرو ورده به فارکو مصر، حالا رسماً حضور دیگر گزینه موردنظر جواد نکونام هم 
در استقلال منتفی شد.

کابوس استقلالی ها تکمیل شد؛ 
2 هایجک در فاصله کمتر از 24 ساعت!

آخرین خبرها از مذاکرات کایسدو با پرسپولیس؛ پای سقف بودجه در میان است!

عزیمت النصر به تهران با رونالدو و هفت خارجی دیگر

رونمایی از لیست نهایی تیم ملی 
فوتسال برای تورنمنت برزیل

گروه ورزشــی-  سه بازیکن فوتســال ایران که در اسپانیا به میدان 
 می رونــد، در اردوی تیــم ملــی در تورنمنت برزیل حضــور خواهند 

داشت.
اعضای تیم ملی فوتســال کشورمان برای شرکت در تورنمنت شش 
جانبه برزیل، عازم این کشــور شــدند. از جمع ملی پوشــانی که در دیدار 
دوستانه مقابل تیم بانک کارآفرین به میدان رفتند، پنج بازیکن از لیست تیم 
خط خوردند و ســه لژیونر ایران یعنی سعید احمدعباسی، حسین طیبی و 
سالار آقاپور به تیم ملی دعوت شدند.شهاب الدین سفال منش مربی تیم ملی 
نیز که در اردوی این تیم در تهران حضور نداشت، قرار است به تمرینات 

شاگردان وحید شمسایی در برزیل ملحق شود.
اسامی بازیکنان نهایی تیم ملی فوتسال ایران در تورنمنت 

برزیل به شرح زیر است:
مهدی رستمی ها، باقر محمدی، علیرضا رفیعی پور، محمدرضا سنگ 
سفیدی، محمد حسین درخشــانی، مهدی اسدشیر، علی اکرمی، مجتبی 
پارســاپور، مهدی کریمی، بهروز عظیمی، محمدحســین بازیار، ســعید 

احمدعباسی، سالار آقاپور و حسین طیبی.
برنامه دیدارهای شاگردان شمسایی در برزیل به این شرح 

است:
22 شهریور

ایران - پاراگوئه، ساعت 21:45
برزیل - ژاپن، ساعت 23:3۰

23 شهریور
برزیل - عربستان، ساعت 22
ایران - کلمبیا، ساعت 23:3۰

24 شهریور
ژاپن - عربستان، ساعت 22

پاراگوئه - کلمبیا، ساعت 23:3۰
تیم های صدرنشــین هــر گروه در مرحله نیمه نهایــی و در روز 25 
شــهریور، به صورت ضربــدری مقابل تیم دوم گــروه مقابل صف آرایی 
می کننــد. بازندگان و برندگان نیمه نهایی روز 26 شــهریور در دیدارهای 

رده بندی و فینال به میدان خواهند رفت.

دوشنبه 20 شهریور 1402، 25 صفر 1445 ،11 سپتامبر2023، شماره 4293

گروه ورزشی- تراکتور فصل جدید را با سه 
باخــت ناامیدکننده آغاز کرد اما ســپس 2 پیروزی 

شیرین، تبریزی ها را نسبت به آینده امیدوار کرد.
تراکتور تبریز پس از گذراندن تابستانی بسیار 
پرســروصدا خود را آماده شروع فصل جدید کرد. 
تیم تحــت هدایت پاکو خمس پس از انجام چهار 
بازی در لیگ و یک مسابقه در پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا به تعطیلات فیفادی رفت و حالا فرصت خوبی 
است تا سایه روشن های این تیم را در حدودا یک ماه 

سپری شده از فصل جاری بررسی کنیم.
شکست در بازی های بزرگ

یک برنامه دشــوار در ابتدای فصل برای تیمی 
که تغییرات زیادی را به خود دیده بود باعث شد تا 
شاهد بدترین شروع ممکن برای پرشورها باشیم. 
آن ها در 2 دیدار ابتدایی لیگ برابر 2 رقیب مستقیم 
خود یعنی ســپاهان و پرسپولیس به ترتیب با نتایچ 
3 بر یک و یک بر صفر شکســت خوردند تا خیلی 

زود از کورس صدر جدول عقب بیفتند. 
در ادامه نوبت به بازی سرنوشت ساز پلی آف 
لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه یادگار برابر شارجه 
امارات رسید که بازهم نتیجه ای جز شکست برای 
آن ها در پی نداشت. حذفی زودهنگام از مسابقات 

آسیایی خیلی زود تراکتور را وارد بحران کرد.
بازگشت به موقع پیش از تعطیلات

شــاید اگــر تبریزی ها پیــش از تعطیلات به 
پیروزی دســت نمی یافتند، با در نظر گرفتن صبر 
نه چندان زیاد رئیس باشــگاه حــالا احتمال ایجاد 
تغییراتــی در کادرفنی هم وجود داشــت اما پاکو 
خمس و شــاگردانش بازگشــت خیلی خوبی به 
جدول داشــتند. آن ها پس از تحمل ســه شکست 
تلخ، با کســب 2 پیروزی مشــابه یک بر صفر برابر 
مس رفسنجان و استقلال خوزستان توانستند خود 
را 6 امتیازی کرده و به نیمه بالایی جدول رده بندی 
برســانند. این 2 برد روحیه بخش باعث شد تا آن ها 
با وضعیتی مناســب به استقبال تعطیلات بروند و 
ایرادها و کمبودهای خــود را تا حد زیادی مرتفع 

کنند. 

تغییرات غیــر اصولــی و ناآمادگی 
بازیکنان تازه وارد

تراکتــور در پنجره تابســتانی نقل وانتقالات 
بازیکنــان زیــادی را به خدمت گرفــت و حتی 
صدای ســرمربی اسپانیایی هم از این بابت درآمد. 
رفت وآمدهای صورت گرفتــه هارمونی تیم را از 
بین برد. در برخی از خطوط شاهد ترافیک بازیکن 
بودیم و در نوک خط حمله فقدان مهاجم تخصصی 

توی ذوق می زد. 
نفرات جذب شــده هم نتوانستند فروغ قابل 
توجهی داشــته باشند و به جز مهدی عبدی که در 
روزهای آخر به خدمت گرفته شــد و یک گل سه 
امتیازی زد، نفراتی چون حسین پورحمیدی، شجاع 
خلیل زاده، عارف آقاسی، محمد نادری، امیرحسین 
حسین زاده، سیامک نعمتی، آلوارو خیمنس و عارف 
رستمی عملکرد دور از انتظاری داشتند و انتقادات 
زیادی متوجه آن ها شد. ماحصل این تغییرات غیر 

اصولی سه شکست در سه بازی نخست بود.
2 کلین شیت پس از دریافت هفت گل در 

سه بازی
مهم ترین بحران تراکتور در جریان ســه بازی 
نخست، نمایش ضعیف خط دفاع و دروازه بان این 
تیــم بود. بازیکنان که پی در پی دچار اشــتباهات 

فردی و ســاختاری می شدند. حسین پورحمیدی 
2 گل بســیار بد دریافت کرد. خلیل زاده و آقاســی 
چند اشــتباه فاجعه بار داشــتند و الباقی نفرات هم 
نمایشی ضعیف داشــتند که نتیجه آن دریافت سه 
گل از ســپاهان و الشــارجه و همچنین یک گل از 

پرسپولیس شد. 
بــا این وجود اعتماد خمــس به این بازیکنان 
و ترمیم نســبی اشتباهات ســاختاری باعث شد تا 
اوضــاع در 2 دیدار پایانی بســیار بهبود پیدا کند. 
بســته ماندن دروازه برابر مس رفسنجان و استقلال 
خوزســتان، آرامــش را بــه خط دفــاع و دروازه 
بازگرداند و حالا باید دید در هفته های پیش رو چه 

اتفاقاتی رخ می دهد.
هــواداران تراکتور به پاکــو خمس اعتماد و 
باور دارنــد و در جریان روزهای تلخ ابتدایی، این 
بازیکنان بودند که از سوی تبریزی ها مورد غضب 
قرار گرفتند.  تعطیلات به وجود آمده شاید بیش از 
هر تیمی به سود سرمربی اسپانیایی بود. او فرصت 
دارد تا هماهنگی را بین نفرات خود افزایش دهد و 
به ترکیب محبوبش برســد و تیمش را مهیای ادامه 
مسابقات کند. آن ها با تیم صدرنشین 6 امتیاز فاصله 
دارند و 26 هفته تا پایان لیگ زمان باقیست. باید به 
انتظار نشست و دید سرنوشت تراکتور چه می شود.

گروه ورزشی- تیم ملی فوتبال 
ایــران روز ســه شــنبه در دیداری 
دوســتانه به مصاف آنگولا خواهد 
رفت که احتمالا به علت آماده نبودن 
ورزشــگاه آزادی، این دیدار بدون 

تماشاگران برگزار می شود.

تیــم ملــی فوتبال ایــران روز 
ســه شــنبه در دیداری دوستانه در 
ورزشــگاه آزادی به مصاف آنگولا 
خواهد رفــت. این دیدار ســاعت 
1۹:3۰ برگــزار می شــود.این دیدار 
پشــت درب هــای بســته و بدون 

 حضور هــواداران برگــزار خواهد 
شد.

از شروع فصل جاری مسابقات 
لیــگ برتر فوتبال ایــران، هیچ یک 
از تیم های اســتقلال و پرســپولیس 
نتوانسته اند از حضور هوداران خود 

بهره مند شوند.
تیــم ملی ایران روز پنج شــنبه 
در اولیــن بــازی تدارکاتی خود در 
پنجــره بازی های ملی، توانســت 
 بلغارســتان را با یک گل شکســت 

دهد.

سایه روشن های تراکتور پس از یک ماه عجیب؛ یاسی که به امید تبدیل شد

ایران - آنگولا هم بدون تماشاگر شد


